ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro Verde, nº 09- Centro- CEP. 65.284-000- Governador Nunes Freire- MA

INDICAÇÃO Nº 95/2024, 23 de janeiro de 2024
Autoria: Albecy Machado

 O vereador Albecy Machado, no uso de suas atribuições legais, vem mui
respeitosamente a vossa excelência, INDICAR, que após as formalidades
regimentais desta casa legislativa, seja encaminhada cópia desta, ao Exmo Sr.
Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira com as seguintes solicitações.

ASSUNTO

- Indico ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira, na

forma regimental, determinar ao setor competente que providencie a construção

de lombadas ou redutores de velocidade a cada 100 mm na rua Ton Jobim,

Bairro: três podes, rua da Parada, rua Capitão Magalhães todas localizadas na

cidade de Governador Nunes Freire/MA

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado pelos moradores das ruas citadas, que
segundo relatos, as referidas ruas têm um trânsito intenso, ocasionando
acidentes, e colocando em riscos pedestres que transitam pelas referidas ruas,
pois as mesmas dão acesso a várias Escolas deste Município, e com a
construção de lombadas ou redutores de velocidades, amenizaria e muito esse
problema.

Desde já conto com a sensibilidade do Sr. Prefeito Municipal para com
esta.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 23 DE

JANEIRO DE 2024.

ALBECY MACHADO

VEREADOR- PV